Город Новочебоксарск Чувашской Республики

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Отдел образования

ПРИКАЗ

19.09.2018 г.                                                                                                                   № 593

О проведении городского конкурса

творческих работ школьников

«Нет выше звания – Учитель!»

среди обучающихся образовательных

организаций города Новочебоксарска

В канун Всероссийского Дня Учителя, в целях повышения престижа

просветительской деятельности, знакомства учащихся с творчеством педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 19 сентября по 5 октября 2018 г. городской фотоконкурс «Нет

выше звания – Учитель!» среди обучающихся образовательных организаций города

Новочебоксарска (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение к приказу).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное участие

обучающихся в Конкурсе.

4. Возложить ответственность за координацию, организацию и проведение

Конкурса на Серову Светлану Александровну, заместителя директора МБОУДО

«ЦРТДиЮ» им. А.И. Андрианова.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования

администрации города Новочебоксарска                                                     Т.А. Овчинникова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса творческих работ школьников

 «Нет выше звания – Учитель!»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского

конкурса декоративно-прикладного творчества «Нет выше звания – Учитель!»  (далее -

Конкурс).

1.2.  По итогам Конкурса проводится выставка лучших работ.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.  Конкурс проводится в канун Всероссийского Дня Учителя в целях повышения

престижа просветительской деятельности, знакомства учащихся с творчеством педагогов.

 2.2.  Задачи:

 воспитание уважительного отношения к профессии учителя;

 демонстрация преемственности педагога и ученика в изобразительном и

декоративно–прикладном творчестве;

 развитие  творческих способностей, привитие интереса к углубленному изучению

различных видов изобразительного и прикладного творчества;

 массовое вовлечение детей и юношества в занятия изобразительным, декоративно-

прикладным  творчеством

 развитие и популяризация декоративно-прикладного творчества;

 выявление и поощрение талантливых детей.

3. Организаторы Конкурса

3.1.  Общее руководство Конкурсом осуществляется отдел образования администрации

города Новочебоксарска.

3.2.   Организатором Конкурса является МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества имени А.И. Андрианова».

4. Участники Конкурса

4.1.  К участию в Конкурсе приглашаются дети в возрасте от 6 до 17 лет (обучающиеся

младшего, среднего и старшего звена).

4.2.  Участие в конкурсе индивидуальное.

5. Порядок и условия проведения Конкурса

5.1.      Конкурс проводится в период с 19 сентября по 5 октября 2018 г. в два этапа:

1 этап – отборочный – проводится с 19 по 24 сентября 2018 г. в образовательных

учреждениях;

2 этап – муниципальный – проводится с 24 сентября по 5 октября 2018 г. среди

победителей 1 этапа и включает в себя прием работ с 24 сентября по 3 октября 2018 г. (г.

Новочебоксарск, ул. Советская, д.41, кабинет 306, Выставочный зал ЦРТДиЮ с 16.00-

18.00)) и выставку-конкурс лучших работ с 5 по 15 октября 2018 г. (Выставочный зал

ЦРТДиЮ).

5.2.      На Конкурс принимаются работы по следующим номинациям:

Рисунки (формат А4):

 «Осенний букет» - изображение букетов, цветочных композиций;

 «Мой подарок учителю» - авторское представление о подарке учителю;

 Композиция «Момент школьной жизни»;

 Открытка для учителя.

Декоративно-прикладное направление:

 «Осенний букет» - изображение букетов, цветочных композиций;

 «Мой подарок учителю» - авторское представление о подарке учителю;

 Композиция «Момент школьной жизни»;

 Открытка для учителя.

5.3. Требования к оформлению работ: все работы должны иметь сопровождающую

информацию на этикетке размером 6 х 3 см с указанием ФИ участника, возраста,

образовательного учреждения, класса (группы), ФИО руководителя.

На Конкурс принимаются не более 3-х работ в каждой номинации от одного

образовательного учреждения.

На рисунках и аппликациях этикетка крепится на оборотной стороне.

Работы, не соответствующие предъявляемым требованиям, на Конкурс не

принимаются.

5.4. Критерии оценки конкурсных работ:

а) соответствие тематике Конкурса;

б) композиция;

в) эстетика и качество оформления;

г) оригинальность и творчество;

д) сложность выполнения.

6. Подведение итогов Конкурса и награждение

6.1.  Итоги подводятся в каждой номинации отдельно по трем возрастным категориям:

 дошкольники

 школьники 7-10 лет,

 школьники 11-15 лет.

 Школьники 16-17 лет

6.2. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами, участники получают

сертификаты. В каждой номинации и категории определяются победители, лауреаты и

участники конкурса:

• Победителям присуждается 1, 2, 3 место.

• Лауреатами признаются те, кто выслал хорошие работы, но они не попали в число

победителей.

• Участниками конкурса считаются все остальные.

77-09-05

8-917-673-31-89

Серова Светлана Александровна

8-919-674-44-51

Шерибзянова Светлана Борисовна

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе декоративно-прикладного творчества

«Творческий мир педагога»

№№

п/п

Фамилия,

имя

участника

(полностью)

Возраст Образовательное

учреждение

Класс

(группа)

Номинация Фамилия,

имя, отчество

руководителя

(полностью)

1.

2.

3.

4.